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Warszawa, ﬁ‘f.-Qﬁ-ZOlS r.

Do uczestnikéw postepowania
o udzielenie zamowienia publicznego

Wyjasnienia treéci SIWZnrl

dot. przetarqu nieograniczoneqo powyiej 221 tys. € na dostawe materiatéw medycznych

jednorazowego uZytku
znak sprawy Pn-98/18/1M

W zwigzku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia obowigzujacej w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac w trybie art. 38
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U.z 2017 r., poz. 15792
péin.zm.), Zamawiajacy wyjasnia co nastepuje:

Pakiet nr 2
Pytanie nr 4 dotyczy poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci czepek w formie furazerki z tytu $ciagany gumka, wykonany w
caloéci z perforowanej widkniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniajacej doskonata
oddychalnos¢ i komfort noszenia, giebokos$¢ 13,5 cm +/- 1cm. Srednica denka 20,5¢cm+/-
1cm. Dtugosé gumki 14,5 cm +/- 1cm, dostepny w 4 kolorach: zielonym, niebieskim, 26ttym i
rézowym?
OdpowiedZ: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 5 dotyczy poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci czepek w formie furazerki z tytu sciggany gumka, wykonany w
czeici bocznej z wiékniny Spunlace 45 g/m2 pochtaniajgcej pot oraz z wiokniny
polipropylenowej 25g/m2 w czesci gérnej, kolor niebieski, denko w kolorze biatym?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza. Pozostale parametry bez zmian.

Pytanie nr 6 dotyczy poZ. 1-3

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem
zamawianej ilosci?

OdpowiedZ: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrqgleniem "w gore do petnych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 7 dotyczy 2

Czy Zamawiajacy dopusci czepek typu ,beret” o srednicy zewnetrznej okoto 32cm?
Odpowiedz: Pozostaje jak w SIWZ.
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Pytanie nr 8 dotyczy poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci czepek w kolorze niebieskim lub zielonym?
Odpowiedi: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 9 dotyczy poz. 3

Czy Zamawiajgcy dopusci czepek przedtuzany stanowiacy zabezpieczenie dla 0séb z diugimi
wlosami, czes¢ tylna wydtuzona, wykonczona gumka, wykonany w catosci z perforowane)
wiokniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniajacej doskonatg oddychalnosé | komfort
noszenia. Wysokos¢ czepka 23,5¢cm +/- 1cm, wysokosé czesci czotowej 4,5¢cm +/- 0,5 cm.
Dtugosc odcinka z gumkg 18cm +/- 1em, dostepny w kolorach zielonym i niebieskim?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 10 dotyczy poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci czepek dla 0séb z diuzszymi wiosami, otok: widknina typu
Spunlace 45g/m2,denko: polipropylen 25g/m2, wktadka chtongca pot 5-warstwowa
wykonana z widkniny typu Spunlace 38g/m2, oddychajacy. Wysokosc czepka 30,5 cm +/-
1cm, wysokos¢ czesci czotowej 6,5cm +/- 1 cm, dostepny w kolorze niebieskim?
Odpowiedi: Pozostaje jak w SIWZ.

Pytanie nr 11 dotyczy poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem
zamawianej ilosci?

OdpowiedZ: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrggleniem "w gore do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 12 dotyczy poz. 1-3

Prosimy Zamawiajacego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100
szt. z przeliczeniem ilosci z zaokrggleniem w gére do petnych opakowan.,

OdpowiedZ: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrqgleniem "w gdre do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 13 dotyczy poz. 1-3

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposéb pakowania
zmniejsza powierzchnie magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli
gwarantuje rowniez higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposob pakowania nie
wplywa na jakos¢ produktu i jego wartosci uzytkowe.

OdpowiedZ: Pozostaje jak w SIWZ.

Pytanie nr 14 dotyczy poz. 1

Czy zamawiajacy dopusci czepek typu furazerka, z laméwka okoto 8 mm, przechodzacy z tytu
w troki, wigzany na troki, niesterylny, wykonany z wiékniny, o gramaturze 25 g/m2,z warstwa
pochtaniajacg pot w przedniej czesci o dlugosci ok. 32 cm i wysokosci 5 cm, troki o dif. Ok. 46
cm, gtebokos¢ czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok, 20cm x 12,5 cm, w kolorze
zielonym, rozmiar uniwersainy?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.
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Pytanie nr 15 dotyczy poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci czepek typu beret, niesterylny, wykonany z wiékniny o gramaturze
16 g/m2, w kolorze zielonym, o wymiarach : w stanie luznym: $rednica wewngtrzna 16 cm,
érednica zewnetrzna 30 cm + 1 cm ; dtugo$é gumki po rozciggnigciu czepka — 50-53 cm ?
OdpowiedZ: Pozostaje jak w SIWZ.

Pytanie nr 16 dotyczy poz. 3

Prosimy o wydzielenie poz.3 do osobnego pakietu, gdyz takie rozwigzanie pozwoli innym
firmom , specjalizujacy sie w danym asortymencie, na ztozenie konkurencyjnej oferty, a tym
samym umozliwi Zamawiajagcemu wybor z posrdd najkorzystniejszych ofert, jak i osiggnigcie
nizszych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.

Odpowied?: Pozostaje jak w SIWZ.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy oczekuje aby produkty pakowane byty w okreslonych warunkach
wymaganych w standardach jakosciowych dla Wyrobéw Medycznych? Czy w zwiazku z tym
oczekuje zataczenie do oferty Certyfikatu zgodnosci z ISO 13485, 1SO 9001 i 1ISO 14001
odnoszacych sie do podstawowych jakosci, jakie powinien spetnia¢ producent?
Odpowied:: Nie. Zamawiajgcy nie oczekuje.

Pytanie nr 18 dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie uniwersalnego czepka o kroju furazerki,
oddychajacego z mozliwoscia wywijania, wigzanego na troki. Czgs¢ boczna wykonana z
wzmocnionej widkniny absorpcyjnej pochtaniajacej pot o gramaturze 47 g/m2, czgs¢ gorna
przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze max. 10 g/m2. Zgodny z EN 13485 i EN
14001, potwierdzone certyfikatem.

Odpowied?: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostale parametry bez zmian.

Pakiet nr 3
Pytanie nr 19 dotyczy poz. 1-2,4

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem
zamawianej ilosci?

Odpowiedi: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrqgleniem "w gére do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 20 dotyczy poz. 3

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za opakowanie handlowe a’25sztuk, z przeliczeniem
zamawianej ilosci?

Odpowied#: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrqgleniem "w gére do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 21 dotyczy poz. 4

Czy Zamawiajacy dopusci maske chirurgiczng 3 warstwowa, spetniajac pozostate wymagania
zawarte w SIWZ?

OdpowiedZ: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ,
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Pytanie nr 22 dotyczy poz. 4
Czy Zamawiajacy dopusci maski spetniajace tylko ISO 13485 oraz ISO 90017
Odpowiedi: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza..

Pytanie nr 23 dotyczy poz. 1-2

Prosze Zamawiajgcego 0 wydzielenie pozycji z pakietu. Podziat pakietu zwigkszy
konkurencyjnoé¢ postepowania, umozliwi réwniez ztozenie ofert wigkszej liczbie
wykonawcow a Paristwu pozyskanie rzeczywiscie korzystnych ofert jakosciowych i
cenowych.

Odpowied: Zuwagina § 4 ust.2 zatqcznika nr 4 do siwz Zamawiajqcy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 24 dotyczy poz. 1-2

Prosimy Zamawiajacego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt.
z przeliczeniem ilosci z zaokragleniem w gore do petnych opakowan.

Odpowiedz: Tak, z odpowiednim przeliczeniem {zaokrqgleniem "w gére do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 25 dotyczy poz. 1-2
Czy zamawiajacy dopusci maske trojwarstwowa, wysokobarierowa?
Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry jak w siwz.

Pytanie nr 26 dotyczy poz. 1-2

Czy zamawiajacy dopusci maske chirurgiczng spetniajaca normg PN-EN 14683 w zakresie
filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych?

Odpowied?: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 27 dotyczy poz. 1-2
czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wytaczenie pozycji i utworzenie z nich nowego pakietu?
Odpowied#: Z uwagi na & 4 ust.2 zatqcznika nr 4 do siwz Zamawiajqcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 28 dotyczy poz. 1,2, 3

Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy maski maja by¢ produkowane w warunkach
spetnienia zgodnos¢ z norma 150 13485 i ISO 14001 potwierdzone certyfikatem jednostki
notyfikowanej, tj. w pozycji 4?

Odpowiedi: Tak. Zamawiajgcy dopuszcza ww. moiliwosc.

Pakiet_nr 4
Pytanie nr 29 dotyczy poz. 1
Czy Zamawiajacy oczekuje oby fartuchy byly sterylne?
Odpowiedi: Nie.

Pytanie nr 30 dotyczy poz. 1
Czy Zamawiajgcy dopusci fartuch wykonany z wtdkniny typu SMS?
Odpowied#: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 31 dotyczy poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy 2 mankietem o szerokosci S5em?
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Odpowied?: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 32 dotyczy poz. 2

Czy Zamawiajacy dopusci podanie ceny za opakowanie handlowe a"10sztuk, z przeliczeniem
zamawianej ilosci?

OdpowiedZ: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrqgleniem "w gére do peinych
opakowan") sztuk na opakowania.

Pytanie nr 33 dotyczy poz. 1

Czy Zamawiajacy dopusci fartuch zabiegowy wykonany z podfoliowanej na catej powierzchni
wiékniny polipropylenowej o gramaturze 30g/m2, rekaw zakoriczonym mankiem o dtugosci
4,5cm, szwy standardowe, kolor niebieski, dostepny tylko w rozmiarze L?

Odpowiedi: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 34 dotyczy poz. 2

Ze wzgledu na mozliwosé zaoferowania produktu najwyzszej jakosci w pozycji 1 pakietu nr 4
. Z PEWNA KORZYSCIA EKONOMICZNA DLA SZPITALA, KTORY DOKONA WYBORU SPOSROD
WIEKSZEJ ILOSCI OFERT, zwracamy sig z prosbg o wydzielenie pozycji 2 2 pakietunr 4 |
utworzenie z niej osobnego pakietu.

Odpowied#: Z uwagi na § 4 ust.2 zatqcznika nr 4 do siwz Zomawiajgcy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 35 dotyczy poz. 2

Prosze Zamawiajgcego o wydzielenie pozycji z pakietu. Podziat pakietu zwiekszy
konkurencyjnosé postegpowania, umozliwi rowniez ztozenie ofert wigkszej liczbie
wykonawcow a Paristwu pozyskanie rzeczywiscie korzystnych ofert jakosciowych i
cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji oferte zlozy tylko jedna firma lub bardzo ograniczona
liczba firm, a Zamawiajacy otrzyma wycene o zawyZzonej wartosci w stosunku do wartosci
rynkowej.

OdpowiedZ: Z uwagi na § 4 ust.2 zalqcznika nr 4 do siwz Zamawiajqcy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 36 dotyczy poz. 2
Czy zamawiajacy dopusci fartuch w rozmiarze Li XL?
Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 37 dotyczy poz. 2
Czy zamawiajacy dopusci fartuch w rozmiarze uniwersalnym 112 cm x 140 cm?
Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 38 dotyczy poz. 2

Prosimy Zamawiajacego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z
przeliczeniem ilosci z zaokragleniem w gére do petnych opakowan.

Odpowied#: Tak, z odpowiednim przeliczeniem (zaokrggleniem "w gére do peinych
opakowari”} sztuk na opakowania.

Pytanie nr 39 dotyczy poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci fartuch widkninowy, z rozcigciem w tylnej czgsci, poly do
zaktadania z tytu na plecach, wigzany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m2,

str. 5/13



dfugi rekaw, zakoriczony mankietem z bawetnianym $ciggaczem o dtugosci 5,5 cm, wigzany z
tytu w talii, niesterylny?
Odpowiedi: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40 dotyczy poz. 1

Czy zamawiajacy wymaga fartuch wi6kninowy z dtugim rekawem zakoriczonym mankietem z
bawetnianym $ciggaczem?

Odpowied#: Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 41 dotyczy poz.1
Czy Zamawiajacy wymaga, aby fartuchy zabiegowe byly sterylne?
OdpowiedZ: Nie.

Pytanie nr 42 dotyczy poz.2
Czy Zamawiajacy wymaga, aby fartuchy byly sterylne?
OdpowiedZ: Nie.

Pytanie nr 43 dotyczy poz.11i2

W przypadku wymogu zaoferowania fartuchéw sterylnych, czy Zamawiajacy dopusci
poliestrowe mankiety o dtugosci 8cm (+/- 1 cm)?

Odpowiedi: Nie. Zamawiajgcy nie wymaga fartuchéw sterylnych. Pozostaje zgodnie z
SIWZ.

Pytanie nr44 dotyczy poz. 2
Czy Zamawiajacy dopusci fartuchy z mankietami o diugosci 4-5¢cm?
Odpowied:: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 45 dotyczy probek

Czy Zamawiajacy wymaga probek z dowolnego rozmiaru?

Czy Zamawiajacy zmniejszy ilos¢ probek do 5 sztuk z kazdej pozycji?

Odpowiedz: Zamawiajqcy ustala ilosé probek dla kazdej pozycji (1i2) : po 5 szt z kaidego
rozmiaru.

Pytanie nr 46 dotyczy poz. 1

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 1 fartucha zabiegowego, z
elastycznym bawetnianym mankietem o dt. 4 cm +/-0,5 c¢m, z obszyciem typu overlock, co
nie zmienia wartosci uzytkowych przedmiotu zaméwienia. Pozostate wymagania zgodne z
SIWZ.

Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 47 dotyczy poz. 2

Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 2 fartucha higieniczno —
ochronnego, z bawetnianym mankietami o dt. 4 cm +/-0,5 cm co nie zmienia wartosci
uzytkowych przedmiotu zamodwienia. Pozostate wymagania zgodne z SIWZ.

Ze wzgledu na to, ze opis przedmiotu zamowienia, podajac parametry konkretnego
Wykonawecy, specyfikuje wytacznie jednego producenta, uzyskujacego w ten sposob
monopol na ksztattowanie oferty — samedzielnie lub poprzez podmioty pozostajace z nim w
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statych stosunkach gospodarczych, zwracamy uwags, 7e nie istnieje realna koniecznos¢
uzywania fartuchéw konkretnych producenta, gdyz? jest to odziez nie wymagajaca
szczegdinych oraz sztywno ckreslonych parametréw(dtugos¢ $ciggacza, rodzaj szwu) , ktére
moga byc zastapione fartuchami innego producenta spefniajace pozostate parametry
opisane w Siwz.

Zgodnie z powy2szym zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy, postepujac zgodnie z
obowigzujacymi przepisami ustawy Prawo zamowien publicznych (art. 7 i 29 Pzp) dopuszcza
wysokiej jakosci fartuchy?

Wyrazenie zgody na dwa powyzsze parametry pozwoli na udziat w przetargu wiekszej
liczbie Wykonawcow, a przez to Zamawiajacy uzyska najbardzie]j korzystng ofertg cenowa.
Pozostawienie pakietu w formie, jaka opisat Zamawiajacy spowoduije, iz w tej czgsci
zamowienia wystartuje tylko jeden dostawca, $wiadomy braku jakiejkolwiek konkurencji,
ktory ztozy oferte zdecydowanie mnie] korzystna cenowo. W konsekwencji braku innych
uczestnikow postepowania przetargowego Zamawiajacy przeznaczy na zamoéwienie wigksza
iloé¢ $rodkdw pienigeznych.

Zamawiajacy opisuigc przedmiot zaméwienia w poz. 1i 2 nadat opisowi cechy, ktére
wyraznie wskazuja na asortyment jednego Wykonawcy. Wymagania, jakie postawit
zamawiajacy, stojg w sprzecznosci z zasadami uczciwej konkurencji, ktére sg podstawa |
celem organizowania przetargu publicznego. Ustawa wyraznie mowi: ,,Przedmiotu
zaméwienia nie mozna opisywac w sposéb, ktéry mogtby utrudnia¢ uczciwa konkurencje.”
(art. 29.2 Ustawy Prawo Zamowiefi Publicznych) oraz ,Zamawiajacy przygotowuje i
przeprowadza postgpowanie 0 udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajacy zachowanie
uczciwej konkurencji oraz réwne traktowanie wykonawcow” (art. 7.1 Ustawy Prawo
Zamowien Publicznych ). Opis przedmiotu zamoéwienia w poz. 1i poz. 2 wyrainie wskazuje
faworyzuje tylko i wytacznie jednego Wykonawce. Stad tez na Zamawiajacym spoczywa
obowiazek jasnego i precyzyjnego okreélenia przedmiotu zamowienia, dopuszczenia
wyrobow na wniosek uczestnikow postepowania. Zamawiajacy ma obowiazek przestrzegania
wskazanych zasad tak w fazie przygotowania postepowania, jak i prowadzenia postepowania
o udzielenie zaméwienia publicznego. Zamawiajacy tworzac pakiety musi wigc postepowac
tak, aby zapewnic¢ zachowanie uczciwej konkurencii i réwno traktowaé wszystkich
Wykonawcdow zachowujac bezstronnosé i obiektywizm. Naruszenie zasady uczciwej
konkurencji jest jednym z najczestszych zarzutéw podnoszonych przez Wykonawcow
w stosowanych przez nich srodkéw ochrony prawnej.

Nowelizacja Pzp. z dnia 22.06.2016r., dostosowata prawo krajowe do prawa
europejskiego, migdzy innymi w zakresie koniecznosci dopuszczenia wyrobow w taki sposéb
aby zwiekszy¢ udziat sektora matych i érednich przedsiebiorcéw w rynku zamowien
publicznych. Dziatanie Zamawiajgcego zgodne z normami dyrektywy klasycznej (art. 84)
zaowocowaé powinno zwigkszeniem konkurencji miedzy wykonawcami. Zgodnie z motywem
78 preambuty do dyrektywy klasycznej Zamawiajacy nie moze odmowic dopuszczenia pozycji
do pakietu ttumaczac sie trudnosciami technicznymi oraz trudnosciami skoordynowania
dziatan réznych wykonawcow realizujacych poszczegdlne czeici zamowienia.

Przy odmownej odpowiedzi proszg powotac sig na podstawg prawna, ktéra uzasadni
brak zgody na dopuszczenie ww. pozycji z pakietu oraz stosownie do art. 8, art. 96 ustawy
Prawo zamowien publicznych oraz § 4 ust. 1 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju w sprawie
protokotu postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, zwracamy sig z prosba o
przekazanie danych figurujacych w pkt. 4 protokofu tj. danych dotyczacych osob
wykonujacych czynnosci w postgpowaniu o udzielenie zamoéwienia.
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Obecny opis sugeruje konsekwentna stronniczos¢ Zamawiajacego, ktory nie baczac
na ekonomiczne aspekty, odrzuca mozliwosé zaoferowania przez Wykonawcdw innych,
czesto znacznie tanszych i lepszych wyrobdw.

W zwiazku z powyzszym wnioskuje o dopuszczenie powyzszych parametrow, tak aby
umozliwié udziat w postepowaniu innym Wykonawcom.

Odpowied#: Pozostaje zgodnie z SIWZ. Zgodnie z nizej wymienionymi wyrokami K10
Zamawiajqcy ma prawo do okreslenia przedmiotu zamdwienia zgodnie z jego potrzebami,
a w tym przypadku dfugosé mankietu ma znaczenie dla Zamawiajqcego. Zamawiajqcy
mozie dopuscié fartuchy z mankietem o diugosci min. 7 cm | wigcej.

KIO 2506/17, Sposob okreslenia przedmiot zaméwienia. - Wyrok Krajowej Izby
Odwotawczej z dnia 12 grudnia 2017 r.

1. Zamawiajacy ma prawo okresli¢ przedmiot zamowienia tak, aby uzyskac oczekiwany efekt,
nawet jesli wyklucza to mozliwoé¢ dopuszczenia do realizacji zaméwienia wszystkich
wykonawcéw dziatajacych na rynku. Prawem zamawiajacego jest takie opisanie przedmiotu
zamowienia, ktérego realizacja zaspokoi w najszerszym kontekscie okreslone potrzeby.

2. Oczekiwania wzgledem przedmiotu zamodwienia nie muszg umozliwia¢ ubiegania sig o
udzielenie zamowienia kazdemu zainteresowanemu wykonawcy. Fundamentalne zasady
rzadzgce postepowaniem nie majg charakteru absolutnego. W przeciwnym razie zamowienia
publiczne mozna bytoby sprowadzi¢ do roli instrumentu pozyskiwania débr o przecigtne;j,
niczym niewyrézniajacej sig jakosci, a nadto o cechach nieuwzgledniajacych
usprawiedliwionych potrzeb zamawiajacy.

KIO 2412/17, Dopuszczalnosé oczekiwania, aby przedmiot zamodwienia byt zrealizowany w
jakosci wyiszej, niz standardowa. - Wyrok Krajowej izby Odwotawczej wyrok z dnia 4
grudnia 2017 r.

Zamawiajacy ma prawo wymaga¢, aby przedmiot zamoéwienia byt zrealizowany w jakosci
wyiszej, niz standardowa, lub o podwyzszonych parametrach, o ile jest w stanie swoje
wymagania usprawiedliwi¢ obiektywnymi okolicznosciami. Zatem, okreslajac przedmiot
zamoéwienia, Zamawiajacy ma prawo sformutowac szczegolne wymagania, jezeli sg one
uzasadnione jego zobiektywizowanymi potrzebami. W takich okolicznosciach oczekiwania
Zamawiajacego, okreélone nawet na bardzo wysckim poziomie {co zwykle prowadzi do
zawezenia kregu wykonawcow) nie stanowia naruszenia uczciwej konkurencji i rownego
traktowania wykonawcow.

KIO 2279/17, Realizacja zasady zachowania uczciwej konkurencji i réwne traktowanie
wykonawcow. Sposob okreslenia przedmiotu zamowienia przez zamawiajacego. - Wyrok
Krajowe]j 1zby Odwotawczej wyrok z dnia 15 listopada 2017 r.

1. Zasada wyrazona w przepisie art. 7 p.z.p. nie moze by¢ interpretowana w taki sposob, ze
wymaga dopuszczenia wszystkich zainteresowanych zaméwieniem wykonawcéw a wybdr
produktu, ktéry nalezy zaoferowac w ramach danego zamowienia, pozostawiony jest
wykonawcom.

2. Obowigzek przestrzegania regut okreslonych w art. 29 ust. 1i 2 p.z.p. nie oznacza, ze
zamawiajacy nie ma prawa okresli¢ przedmiotu zamoéwienia w sposéb uwzgledniajacy jego
potrzeby i aby uzyska¢ oczekiwany efekt, nawet jesli wyklucza to mozliwos¢ dopuszczenia do
realizacji zamodwienia wszystkich wykonawcow dziatajgcych na rynku. Prawem
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zamawiajacego jest takie opisanie przedmiotu zamowienia, ktoérego realizacja zaspokoi w
najszerszym kontekscie okreélone potrzeby spoteczne.
Osoby wykonujgce czynnosci w postepowaniu o udzielenie zamowienia w zakresie

pakietu nr 4:

Marcin Ozygata - Kierownik Dziatu Organizacyjnego nd podstawie petnomocnictwa
udzielonego przez Dyrektora Centrum Onkologii im. M. Skiodowskiej-
Curie prof. dr hab n. med. Jana Walewskiego z dnia 22.06.2018r.,

Monika Szwarczewska - Kierownik Dziafu Zaméwien Publicznych i Zaopatrzenia,

Mariola Balikowska - Kierownik Sekcji Zamdwiert Publicznych,

oraz

Anna Zawadzka, Izabella Motelska, Zbigniew Skrzypek, Alicja Wéjcicka, Matgorzata

Rzepecka,Dariusz Chulczyriski, Joanna Majewska-Chabin.

Pytanie nr 48 dotyczy poz. 1

1. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie fartuchow w rozmiarze L i XL.

2. Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie fartuchow posiadajace rekawy zakonczone
gumka.

3. Prosimy Zamawiajacego 0 dopuszczenie fartuchéw ochronnych o gramaturze min.
20g/m2.

Odpowiedi: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 49 dotyczy poz. 2

1. Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie fartuchow posiadajace rekawy zakonczone
gumka.

2. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie fartuchow ochronnych o gramaturze min.
20g/m2.

3, Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie fartuchow w rozmiarze Li XL.

Odpowied#: Nie. Pozostafe zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 50 dotyczy poz. 1-2

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosha o wyrazenie zgody na zaoferowanie w w/w
pozycjach fartuchow wigzanych w pasie na troki i zapinanych na rzep przy szvi, posiadajacych
mankiety o dtugosci min. 7 cm, spetniajacych pozostate wymagania SIWZ.

Odpowied#: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 51dotyczy poz. 1- 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie fartuchow dostepnych w rozmiarach M,LXL
o wymiarach:

Rozmiar | Diugosc Szerokosd Dtugosé rekawa
fartucha

M 120cm 163cm 65cm

L 130cm 167cm 72cm

XL 140cm 171cm 80cm

Odpowied:: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.
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Pakiet nr 5
Pytanie nr 52 dotyczy poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci steryine reczniki wykonane z wiékniny typu spunlance w rozmiarze
40x40cm?

Odpowiedé: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 53 dotyczy poz. 1
czy Zamawiajacy dopusci recznik w rozmiarze 50x40cm?
OdpowiedZ: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 54 dotyczy poz. 2

czy Zamawiajacy dopusci sterylny pokrowiec na przewody, z folii polietylenowej
przezroczysty, wym. 16 (+/- 2 cm) x 200-250 cm, jeden koniec zakoriczony stozkiem 2
otworem oraz tasma klejaca umoiliwiajaca ustabilizowanie przewodow w pokrowcu
(zintegrowany z pokrowcem), drugi koniec zakoriczony kotnierzem utatwiajacym wiozenie
kabli do pokrowca.

Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 55 dotyczy poz- 1
Czy Zamawiajacy dopusci do saoferowania reczniki pakowane a’2szt.?

Odpowiedi: Nie. Reczniki muszq by¢ pakowane pojedynczo. W zatqczeniu poprawiony

zalgcznik nr 2 do siwz, pakiet nr 5.

Pytanie nr 56 dotyczy poz. 1

Czy w przypadku dopuszczenia do zaoferowania recznikow pakowanych a'2 szt.,
Zamawiajacy dopusci przeliczenie ilosci z 6000 szt. na 3000 op. a'2 szt.?

Odpowiedi: Nie. Reczniki muszq by¢ pakowane pojedynczo. W zalqczeniu poprawiony
zatgcznik nr 2 do siwz, pakiet nr 5.

Pytanie nr 57 dotyczy poz. 2

Czy Zamawiajacy dopusci sterylny pokrowiec na przewody, z folii polietylenowej
przezroczysty, wym. 14 x 250 cm, jeden konec zakonczony stozkiem z perforowana
koricowka do ewentuainego odciecia oraz tasma klejaca umotzliwiajaca ustabilizowanie
przewodéw w pokrowcu (zintegrowany z pokrowcem), drugi koniec zakonczony kotnierzem
utatwiajacym wiozenie kabli do pokrowca. Na opakowaniu pojedyriczym metka
samoprzylepna w ilosci min. 2 szt zawierajaca dane identyfikujace wyréb, m.in. data
sterylizacji?

Odpowied#: Zamawiajqgcy dopuszcza.

Pytanie nr 58 dotyczy poz. 1
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie sterylnego recznika w rozmiarze 40x40 cm.
OdpowiedZ: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 59 dotyczy poz. 2

Prosimy Zamawiajacego 0 dopuszczenie sterylnego pokrowca na przewody w rozmiarze
13x244 cm bez kotnierza, jednakze sktadana rewersowo, co utatwia aplikacje.
OdpowiedZ: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.
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Pytanie nr 60 dotyczy poz. 2

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o wyrazenie zgody na zaoferowanie
w/w pozycji pokrowca na przewody © wymiarach 13x250 cm, z konricdwka jak na
ponizsze] fotografii o pozostatych parametrach zgodnych z SIWZ

Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z 51 wz.

Pakiet nr 6
Pytanie nr 61 dotyczy poz. 14
Czy Zamawiajacy dopusci serwety z tasiemka?
Odpowied#: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 62 . dotyczy poz. 1
Czy Zamawiajacy dopusci serwety pakowane a’'2sztuki?
Odpowied#: Nie. Pozostaje zgodnie z SIVZ.

Pytanie nr 63 dotyczy poz. 3
Czy Zamawiajgcy dopusci serwety pakowane a’'2sztuki?
Odpowiedz: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 64 dotyczy poz. 2,4
czy ilos¢ podana w kolumnie “ilo¢” dotyczy sztuk, czy opakowan a2 sztuki?
OdpowiedZ: Dotyczy ilosci "sztuk".

Pytanie nr 65 dotyczy poz.1-4

czy Zamawiajacy wymaga, aby serwety byty sterylizowane w parze wodngj, czyli
najbezpieczniejszej metodzie sterylizacji? Nie zaleca sig sterylizacji w tlenku etylenu
materiatéw porowatych, a zwtaszcza chtonnych (np.: bawetna, tkaniny, gaza),

poniewaz istnieje ryzyko pozostania resztek tlenku etylenu w takim materiale nawet po
procesie degazacji. Uzycie materiatu z zalegajacymi resztkami tlenku etylenu powoduje
powstawanie miejscowych martwic, poniewaz zabojcze dziatanie tlenku etylenu polega na
alkilacji biatek.

Odpowiedi: Zamawiajqcy dopuszcza.

Pytanie nr 66 dotyczy poz. 1-4

czy Zamawiajacy wymaga, aby gramatura gazy 17nitkowej, z ktdrej wykonane sg serwety
wynosita 23g/m2? Czy na potwierdzenie tego parametru nalezy przedstawic Karte Danych
Technicznych?

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza.
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Pytanie nr 67 dotyczy poz.1-4

Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia dokumentu potwierdzajacego walidacje procesu
sterylizacji wyrobow stanowiacych przedmiot oferty pod postacig Raportu z ponownej
kwalifikacji procesu sterylizacji, wykonywanej z okreslong czestotliwoscia zgodnie z: PN-EN
iSO 17665-1 dla wyrobow sterylizowanych para wodng

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wymaga.

Pytanie nr 68 dotyczy poz.1-4

Czy Zamawiajacy wymaga wyrobow zarejestrowanych w klasie lla reguta 7 jako chirurgiczne
inwazyjne wyroby medyczne do krotkotrwatego uzytku? Tylko tak zakwalifikowane wyroby
gwarantuja odpowiedni poziom bezpieczerstwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako
chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do chwilowego uzytku (w klasie lla reguta 6)
przeznaczone sg do ciaglego uzycia przez czas krétszy niz 60 minut, co biorgc pod uwage czas
trwania wigkszosci procedur operacyjnych jest czasem zbyt krotkim.

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie wymaga.

Pytanie nr 69 dotyczy poz.1-4

czy Zamawiajgcy wymaga, aby materiaty opatrunkowe byly wykonane z gazy O przedzy min.
15 TEX? Odpowiednia minimalna grubosé nici bawetnianej zapewnia wymagang chfonnos¢
wyrobu gazowego i ogranicza zuzycie materiatéw w czasie zabiegu. Czy powyiszy parametr
powinien zostac potwierdzony oéwiadczeniem producenta zataczonym do oferty?
Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza.

Pakiet 8
Pytanie nr 70
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie czepkéw do mycia whosow z szamponem i
odzywka, z Diazolidinyl Urea hamujacym rozwoj bakterii i innych drobnoustrojéw, pH 6, po
podgrzewania w mikrofaléwce?
Odpowiedz: Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pakiet 9
Pytanie nr 71 dotyczy Poz. 1
Prosimy Zamawiajqcego o wylaczenie z pakietu pozycji nr 1. Pozwoli to na ztozenie wainej
konkurencyjnej oferty.
OdpowiedZ: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 72 dotyczy Poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie maty podtogowej nieznacznie mniejszej o
wymiarach 71x101 cm zamiast 76x116 cm o chionnoéci przewyzszajacej dwukrotnie
wymagang w SIWZ.

Odpowiedz: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostate parametry bez zmian.

Pytanie nr 73 dotyczy Poz. 3

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie podktadu wzmocnionego z mozliwoscia
przenoszenia pacjenta do 156 kg chtonny — min. 4900g.

OdpowiedZ: Tak. Zamawiajqcy dopuszcza. Pozostale parametry bez zmian.
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Pakiet 10
Pytanie nr 74
Zwracamy sie do Zamawiajacego z proébg o odstapienie od wymogu zaoferowania
produktow spetniajacych norme EN 13795, gdyz odnosi sig ona do materiatow stosowanych
w produkcji obfozen i odziezy chirurgicznej.
Odpowied:: Nie. Pozostaje zgodnie z SIWLZ

Inne dotyczgce tresci siwz
Pytanie nr 75

Prosimy o udostgpnienie formularzy w formie edytowalnej.
OdpowiedZ: W zalgczeniu.

Pytanie nr 76 dotyczy Rozdziat X.1 SIWZ

czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zataczenie do oferty petnomocnictwa bez wskazania
postgpowania o zamowienie publiczne, ktérego dotyczy?

Odpowied?: Tak.

Pytanie nr 77 dotyczy zalgcznika nr 4 do siwz

Par. 8 ust. 2: czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby sfowo “opoinienia” zostato zastapione
stowem “zwioki”?

OdpowiedZ: Tak.

Pytanie nr 78 dotyczy zatgcznika nr 4 do siwz

Par. 8 ust. 3: czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie kary umownej do 10% wartosci
brutto niewykonanej czesci umowy?

Odpowied:: Nie. Pozostaje zgodnie z Siwz,

Pytanie nr 79

prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie czy nie doszto do omytki pisarskiej w punktach
dotyczacych spefnienia przez Wykonawcg warunkéw dotyczacych zdolnosci techniczne] lub
zawodowej oraz sytuacji ekonomiczne] lub finansowej? Zamawiajacy podat, ze kwoty, jakie
ma wykaza¢ Wykonawca s3 tozsame w obu warunkach

Odpowiedi: Nie doszfo do pomytki. Pozostaje zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 80

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony wymég art 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy PZP, jezeli
Wykonawca ktéry nie nalezy do zadnej grupy kapitatowej, przedstawi stosowne
oéwiadczenie wraz z ofertg?

Odpowiedi: Tak.

W zalqczeniu zmodyfikowany zalqcznik nr 2 w pakietach 4,5, 6 i 7, oraz pozostate
zalgezniki w formie edytowalnej.

jednoczeénie Zamawiajacy zmienia terminy;
skiadania ofert i wniesienia wadium na dzien 10.10. 2018r. do godz. 10,00
otwarcia ofert - na dzien10.10.2018r. godz. 11:00

Pozostate warunki SIWZ pozostajq bez zmian.

KIEROWNIK
DZIALU ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
| ZADPATRZENIA
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